UBND TỈNH HÀ GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-SGTVT                       Hà Giang, ngày 13 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi Giấy phép xe tập lái

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh

Hà Giang ban hành Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Nghị định số 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về điều kiện kinh

doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới

đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT

ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát

hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT- BGTVT ngày 27/01/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 29/2015/TT-

BGTVT ngày 06/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về cấp, sử

dụng giấy phép lái xe quốc tế và Thông tư số 12/2017/TTBGTVT ngày 15/4/2017

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép

lái xe cơ giới đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BGTVT ngày 22/4/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TTBGTVT

ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát

hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;

 Căn cứ báo cáo danh sách các xe chưa lắp thiết bị giám sát thời gian và

quãng đường học thực hành lái xe trên đường (thiết bị DAT) của các cơ sở đào tạo

lái xe gồm: Trường Cao đẳng Kỹ thuật và Công nghệ tỉnh Hà Giang, Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Bình Vàng.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 49 Giấy phép xe tập lái đã cấp cho các cơ sở đào tạo trên

địa bàn theo danh sách, cụ thể:

- Trường Cao đẳng Kỹ thuật và Công nghệ tỉnh Hà Giang: 07 giấy phép xe

tập lái.

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Bình Vàng: 42 giấy

phép xe tập lái.

(Có danh sách thu hồi giấy phép xe tập lái đính kèm)

Lý do: Các xe ô tô tập lái trên chưa lắp thiết bị DAT. Đối chiếu với quy định

tại điểm 2 khoản 1 Điều 1 Nghị định số 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của

Chính phủ, các xe ô tô trên không đáp ứng các điều kiện của xe tập lái dùng để đào

tạo lái xe ô tô theo quy định.

Điều 2. Trường Cao đẳng Kỹ thuật và Công nghệ tỉnh Hà Giang, Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Bình Vàng có trách nhiệm giao nộp lại các

giấy phép xe tập lái theo danh sách nêu trên về Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà

Giang trước ngày 17/3/2023.

Điều 3. Các Ông (bà): Trưởng Phòng quản lý vận tải phương tiện và người

lái, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật và Công nghệ tỉnh Hà Giang, Giám

đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Bình Vàng  chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (Thực hiện);

- Cục Đường bộ Việt Nam                 (Báo cáo);

- Giám đốc Sở

- Sở GTVT các tỉnh, TP

- Công an tỉnh Hà Giang                  (Phối hợp);

- Công an các tỉnh, TP

- Thanh tra Sở;

- Trang Thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VP, VTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Thủy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-03-13T16:06:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thu Thủy<ntthuy.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T16:12:09+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T16:13:34+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!